

Jan Zabłocki

Diritto Romano Pubblico e Privato: l'esperienza plurisecolare dello sviluppo del diritto Europeo - III Międzynarodowa Konfederacja Romanistów w Jarosławlu i Moskwie w dniach 25-30 czerwca 2003 roku

Zeszyty Prawnicze 4/1, 273-274

2004

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SPRAWOZDANIA

DIRITTO ROMANO PUBBLICO E PRIVATO: L'ESPERIENZA
PLURISECOLARE DELLO SVILUPPO DEL DIRITTO EUROPEO –
III MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA ROMANISTÓW
W JAROSŁAWLU I MOSKWIE W DNIACH 25-30 CZERWCA 2003 ROKU

W dniach 28-30 października 1997 r. na Uniwersytecie M.W. Łomonosowa w Moskwie miała miejsce I Międzynarodowa Konferencja Romanistów pt. *Diritto romano e la sua recezione*. Została ona zorganizowana przez Wydział Prawa tego Uniwersytetu, Instytut Historii Powszechnej Rosyjskiej Akademii Nauk i rosyjskie Centrum Studiów nad Prawem Rzymskim. W Konferencji uczestniczyło ok. 80 prawników, historyków, filologów klasycznych z różnych ośrodków uniwersyteckich Rosji oraz Wspólnoty Niepodległych Państw i romanistów z Brazylii, Hiszpanii, Jugosławii, Litwy, Niemiec, Polski i Włoch. Następna tego typu Konferencja zatytułowana *Diritto romano pubblico e privato: L'esperienza plurisecolare dello sviluppo del diritto europeo* odbyła się w dniach 25-30 maja 2000 r. w Moskwie i Sankt Petersburgu, przy współudziale włoskiego Centro Romanistico Internazionale «Copanello» oraz Instytutu Prawa Prokuratury Generalnej Federacji Rosyjskiej w Sankt Petersburgu. Wzięło w niej udział ok. 150 uczestników (w tym ok. 60 z Bułgarii, Hiszpanii, Jugosławii, Polski i Włoch). Obie te Konferencje odbywały się pod kierownictwem Dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu Łomonosowa w Moskwie prof. Jewgenija A. Suchanowa i Przewodniczącego rosyjskiego Centrum Studiów nad Prawem Rzymskim prof. Leonida L. Kofanowa. Oni też zorganizowali III Międzynarodową Konferencję Romanistów w Jarosławlu i Moskwie wraz z rosyjskim Centrum Studiów nad Prawem Rzym-

skim, Instytutu Historii Powszechnej Rosyjskiej Akademii Nauk oraz Wydziałów Prawa Uniwersytetu M.V. Łomonosowa w Moskwie i P.G. Demidowa w Jarosławlu, a także włoskim Centro Romanistico Internazionale i Uniwersytetem w Sassari. W Konferencji uczestniczyło ok. 150 osób (w tym z Belgii, Białorusi, Czarnogóry, Chorwacji, Hiszpanii, Izraela, Niemiec, Polski, Rumunii, Serbii, Ukrainy i Włoch). Z Polski udział wzięli, dr Sławomir Godek z UKSW, dr Piotr Niczyporuk z UwB, prof. Anna Pikulska-Robaszkiewicz z UŁ, mgr Dagmara Skrzywanek z UŁ, prof. Witold Wołodkiewicz z UW, prof. Maria Zabłocka z UW i prof. Jan Zabłocki z UKSW. Konferencję rozpoczęło *Gaudeamus igitur*, a po wystąpieniach inauguracyjnych obrady poprzedziło *Ave Maria* w wykonaniu uniwersyteckiego zespołu muzycznego. Obradowano zaś po rosyjsku i po włosku – na sesjach plenarnych bądź w sekcjach. Wygłoszono ok. 100 referatów i komunikatów (ponadto ok. 20 złożono do akt). Tematyka Konferencji była różnorodna. Obok prezentacji klasycznych rozwiązań rzymskich, zarówno z zakresu prawa publicznego jak i prywatnego, wskazywano na wpływ prawa rzymskiego na rozwój poszczególnych instytucji prawnych na przestrzeni wieków, a nawet na możliwość wykorzystania rozwiązań prawa rzymskiego we współczesnych kodyfikacjach. Według zapowiedzi organizatorów referaty będą stopniowo publikowane – tak jak z poprzednich Konferencji – w rosyjskim czasopiśmie *Ius Antiquum – Drevnee Prawo*.

Jan Zabłocki*

WYKŁADNIA PRAWA –
KONFERENCJA WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI
UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO, 27 LUTEGO 2004 ROKU

Dnia 27 lutego 2004 roku odbyła się na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego konferencja poświęcona za-

* Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego.